
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение                                      

«Слюсаревская основная школа»                                                                                       

Котовского муниципального района Волгоградской области 

(МКОУ Слюсаревская ОШ) 

ПРИКАЗ 

25.08.2023 № 85 

О создании школьного  объединения «Медиацентр» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью создания условий для развития и 

реализации творческих и интеллектуальных способностей обучающихся через 

мультимедийный информационный подход к образованию, профориентации, 

продвижения образовательной организации в медиапространстве 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ Слюсаревской ОШ школьное объединение  «Медиацентр» с 

01.09.2023г.                                                                                                                                    

2. Назначить ответственным за работу   школьного объединения «Медиацентр»  

советника директора по воспитанию Люшнину Н.И..                                                                      

3. Утвердить Положение о работе школьного объединения «Медиацентр» согласно 

приложению к настоящему приказу.                                                                                                     

4. Ответственному за работу школьного объединения   «Медиацентр»: 

- обеспечить функционирование в МКОУ Слюсаревской ОШ школьного  

объединения «Медиацентр» в соответствии с Положением о работе школьного 

объединения «Медиацентр» и требованиями законодательства Российской 

Федерации; 

- разработать план работы  в срок до 01.09.2023г; 

- организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на определение 

символики школьного объединения «Медиацентр» в срок до 12.12.2023г; 

- составить расписание занятий школьного объединения «Медиацентр» до 

01.09.2023г. 

- организовать информирование обучающихся МКОУ Слюсаревской ОШ  и их 

родителей (законных представителей) об условиях работы школьного объединения 

«Медиацентр» и условиях участия в его работе в срок до 17.09.2023г.                                                                                                                                     

5. Администратору сайта Егорову С.А. разместить Положение о работе школьного 

объединения «Медиацентр», указанное в пункте 3 настоящего приказа, на сайте 

МКОУ Слюсаревской ОШ  в срок до 13.11.2023г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:  /Л.Н.Зибарова/ 



 

 


